
У П РА В А  
муниципального района “Барятинский район” 

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Барятино № (э 3 6~

О прогнозе социально-экономического 
развития муниципального района 
«Барятинский район» 
на 2017-2019 годы.

На основании подпункта б) пункта 1.1. Положения о порядке и сроках составления про
екта бюджета муниципального района «Барятинский район» на очередной финансовый год 
и плановый период, утвержденного Постановлением Руководителя Управы муниципально
го района «Барятинский район» от 15.06.2009 года № 328, в соответствии с Уставом муни
ципального района «Барятинский район», Управа муниципального района «Барятинский 
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального района 
«Барятинский район» на 2017-2019 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель Унравы 
муниципально1 о района 
«Барятинский район» Г.Г. Зуев



Приложение 
к постановлению Управы 

муниципального района 
«Барятинский район» 
от <?*■ *(• 20

П р о г н о з  
социально-экономического развития 

муниципального района «Барятинский район» на 2017-2019 годы

Численность населения, занятость и оплата труда

На начало 2016 года по данным Калугастата, численность населения в Барятинском 
районе составила 6 055 человек, в том числе дети до 18 лет 1115 человек, на начало 2015 
года численность составляла 6 041 человек.

Рождаемость осталась на уровне 2014 года (в 2014 году родилось 47 человек, в 2015 
году - 48 человек), смертность в 2015 году по сравнению с 2014 годом увеличилась на 17% 
(в 2014 году умерли 104 человек, в 2015 году - 122 человека). Наблюдается демографиче
ский спад.

Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы в МР «Барятинский район» в 
2015 году составил 1,1%. При содействии центра занятости населения в 2015 году на по
стоянные и временные рабочие места было трудоустроено 142 безработных и обративших
ся в поисках работы граждан.

Среднемесячная заработная плата на 1 работника в МР «Барятинский район» по пол
ному кругу предприятий составила 15 796 рублей.

Промышленное производство

Из малых предприятий наиболее значимым является ЗАО «Родник. Предприятие 
осуществляет производство ликеро-водочных изделий. В 2015 году предприятием отгру
жено продукции на общую сумму 163 396 тыс. рублей.

Проанализировав итоги 2015 года, объем отгруженной продукции по полному кругу 
предприятий в 2015 году составил 189 402 тыс. рублей, гю оценке 2016-2019 гг.: 2016г.- 
149 216 тыс. рублей, 2017г.- 157 250 тыс. рублей, 2018г.- 174 110 тыс. рублей, 2019г.- 191 
300 тыс. рублей.

Прогноз развития промышленности 
на 2017-2019 годы по МР «Барятинский район»

Объем прибыли по прибыльным организациям в 2015 году составил 10 082 тыс. руб.

Отгружено продукции (тыс.руб.) Темп роста (% )

Наименование 2016
201
6

201
7

2018
год

20189.ro 
д к 2018

выпускаемой 2015 гол 2017 год 2018 год 2019 год год год к году
продукции отчет оценка прогноз прогноз прогноз к

201
5

к
201
6

2017
году

Наименование
предприятий



4

1 I ; | ГОДУ | ГОДУ |
Крупные и средние предприятия МО

ООО «Калужский 
областной водо
канал»

Распределение
воды

3264 3384 3865 4161 4161 104 114 108 100

ВСЕГО отгружено по крупным и 
средним предприятиям

3264 3384 3865 4161 4161 104 114 108 100

Значимые малые предприятия МО
ЗАО  «Родник» Ликеро

водочные изде
лия

163396 130716 137250 144110 151300 80 105 105 105

ООО «ОЗОН» Изготовление 
нестан аартного 
оборудования

26006 18500 20000 30000 40000 71 108 150 133

ВСЕГО отгружено продукции по 
значимым малым предприятиям

189402 149216 157250 174110 191300 79 105 11 I ПО

финансовые результаты предприятий и организаций но разделам С, I), Е ОКВЭД**:

Наименование
Предприятий,

ОКВЭД

2015 г. отчет 2016г. оценка 2017г. прогноз 2018г. прогноз 2019г. пэогноз
прибыль убыт

ки
прибыль убытки прибыль убытки прибыль убытки прибыль убытки

Значимые малые предприятия МО

ЗАО «Родник» 9716 7770 8150 8500 8800
ООО «ОЗОН» 366 250 300 450 500
ИТОГО финан
совые результа
ты значимых 
малых предпри
ятий

10082 8020 8450 8950 9300

Итого по пол
ному кругу 
предприятий

10082 8020 8450 8950 9300

«Основные фонды»

Стоимость основных средств по остаточной балансовой стоимости организаций на 
конец 2015 года составила 184,4 млн. рублей (2014 год - 216,4 млн.рублей). В 2016 году 
планируется уменьшение остаточной балансовой стоимости основных средств до 166,2 
млн.рублей.

Раздел АПК

Сельское хозяйство - важнейшая отрасль экономики муниципального района «Ба
рятинский район».

В агропромышленный комплекс Барятинского района входят 9 крестьянско- 
фермерских хозяйств, 2501 личных подсобных хозяйств населения, 3 охотничьих рыбо
ловных хозяйства, работают 9 сельскохозяйственных предприятий.

Общая площадь земель сельскохозяйственного назначения в районе составила - 
42 483 га, в настоящее время используются 43,3 %  общей площади с/х угодий, 16,2% - со
ставляют невостребованные земельные доли и 40,5% - не используются.

Поголовье скота и птицы на 1 января 2016г, голов



5

Все категории хозяйств КФХ ЛПХ
КРС 1537 128 166
В т.ч. ко
ровы

735 39 128

свиньи 86 35 51
Овцы и
козы

926 105 611

В 2015 году сельскохозяйственными товаропроизводителями произведено валовой 
сельскохозяйственной продукции на сумму более 488,2 млн. рублей, в том числе сельско
хозяйственными организациями - 167,9 млн. рублей.

По состоянию на 1 января 2016 года в сельхозпредприятиях района имеется 1243 
голов КРС (-326 голов к прошлому году) в том числе 568 голов коров (-9 голов к прошлому 
году).

ООО «Фили’Н-Агро» занимается выращиванием маралов, на сегодняшний день 
имеет поголовье 1301 голова (+238 голов к уровню прошлого года), с целью получения 
ценного лекарственного сырья (получение сухого консервированного панта для производ
ства лекарственных препаратов). Произвели за прошедший год сырого панта- 2463 кг, кон
сервированного панта -887 кг.

За 2015 год произведено 3244 тонны молока по всем категориям хозяйств, 2718,5 
тонн - но с/х предприятиям.

Производство мяса 408 тонн по всем категориям хозяйств, 134,1 тонн - в с/х пред
приятиях.

Перестраивается работа и в животноводстве. Увеличено поголовье животных до 600 
голов на Асмоловской ферме, ведется реконструкция Спасского комплекса и концу года он 
будет запущен в работу, ООО «Берег» строит роботизированную ферму на 120 голов. Ве
дутся работы по проектированию еще одного комплекса в ООО «Зеленые линии-Калуга». 
А пуск новых ферм естественно влечет за собой организацию новых рабочих мест и как 
следствие, устойчивое развитие сельскохозяйственной отрасли района. Впервые, в 2015 
году надой по району на 1 фуражную корову составил более 5000 кг.

Также в 0 0 ( > «Зеленые линии-Калуга» в 2017-2019 г.г. планируется закладка 3 ферм 
на 1200 голов КРС (инвестиции на сумму 1 млрд. руб). ИП К Ф Х  «Фролов» в 2017 году 
планирует строительство мясной фермы на 100 голов ( инвестиции на сумму 20 млн. руб.).

Параллельно с молочным, стараемся развивать мясное скотоводство и агротуризм. 
Прошедший год оказался сложным для многих существующих хозяйств. Находится в ста
дии банкротства самое крупное хозяйство района ООО «Серафимово-Агро» которое с 2016 
года перешло из категории крупных и средних организаций в мелкие, а также СХА «Дег- 
на» и СХА «Правда». В сложной ситуации находятся СХА «Добровская» и СХА «Неручь», 
а развитие крестьянских фермерских хозяйств дает возможность снизить остроту пробле
мы.

Так, на землях СХА  «Дегна» начали развиваться 2 хозяйства: К Ф Х  «Федина» и ООО 
«Агроком». Последнее, на ряду, с производством сельхозпродукции занимается агротуриз
мом, приобрели современную технику, имеют много разнообразной птицы, завозят скот, 
строят плотину, а К Ф Х  «Федин» получив грант, построил ферму па 100 голов мясного ски
та и приступил к работе. Работает и начинающий фермер В.А.Терентьев который тоже по
лучил грант.

Растениеводство ориентировано на обеспечение кормовой базы животноводства, 
производство зерна.



6

Производство зерна во всех категориях хозяйств составило 5569 тонн. В сельхоз
предприятиях района произведено 4916,7 тонн зерна.

По итогам 2015 года среднегодовая численность работающих агропромышленного 
комплекса района составила 111 человек. Средняя месячная заработная плата 1 работника 
13736 рублей.

В сельскохозяйственных организациях выручка от реализации сельскохозяйствен
ной продукции за рассматриваемый период составила 65,230 млн. руб., себестоимость 
57,785 млн. рублей, прибыль от продажи сельскохозяйственной продукции составил 7,445 
млн. рублей. А убыток до налогообложения составил -46,459 млн. руб.. в основном из-за 
банкротства ООО < Серафимово-Агро».

По-прежнему большой вес в производстве сельскохозяйственных предприятий за
нимают личные подсобные хозяйства.

В них содержится 152 головы крупного рогатого скота, в том числе 119 голов ко
ров, 51 голова свиней, 427 головы овец и коз, 7472 птицы, 1268 пчелосемьи, 421 кроликов.

В последние годы перспективным становится такое направление, как агротуризм. 
Это направление в районе развивают 4 хозяйства: два рыболовно-охотничьих хозяйства 
(ОРХ «Зайцева Гора», ОРХ «Устиново»), ООО «Агроком» и ООО «Фили’Н-Агро», где по
строены домики усадебного типа, (проводятся оздоровительные процедуры, организация 
отдыха и охоты).

Малое предпринимательство

В 2015 году количество действующих малых предприятий составило 51 ед. Одним 
из основных видов деятельности малых предприятий является промышленное производст
во.

Численность работающих (без внешних совместителей) на малых предприятиях рай
она составляет 620 человек .

Среди значимых малых предприятий лидирующее место занимает предприятие: 
ЗАО «Родник»- производство ликеро-водочных изделий (объем оборота 164 млн. рублей).

Отгружено товаров собственного производства на малых предприятиях по итогам 
2015 года на 289 млн. рублей, что на 10 млн. (3%) больше 2014 года.

В 2016 году наблюдается снижение объёмов в сфере промышленности на 40 
млн.,из-за приостановки производства в ЗАО «Родник», в связи с получением новой лицен
зии. В сфере сельского хозяйства отмечен рост на 91 % , в связи с увеличением валовой 
продукции.

На 2017-2019 году планируется рост объёмов собственного производства на 10 %.

Строительство

В Барятинском районе в 2015 году к строительным организациям относилась 
ООО «Вера», которая является малым предприятиям.



7

Форма 1-С "С троитель
ство"

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

Объем работ, выполнен
ных по виду деятельно
сти "Строительство", 
всего ООО «Вера»

тыс. руб.

63159 64000 66000 68000 70000

индекс физического объ
ема

% 110,2 98.2 99,8 99,1 99,2

И н в е с ти ц и и

Индекс физического объема по инвестициям в основной капитал за счет всех источни
ков финансирования в 2015 году составил 84,4 %.

Объем вложения собственных средств инвесторов в сельскохозяйственное производст
во, строительство и реконструкцию за 2015 год составил более 50000 тыс. руб.

Ведется реконструкция Спасского комплекса и концу года он будет запущен в работу. 
Ведутся работы по проектированию еще одного комплекса в ООО «Зеленые линии- 
Калуга». Также в ООО «Зеленые линии-Калуга» в 2017-2019 г.г. планируется закладка 3 
ферм на 1200 голов КРС (инвестиции на сумму 1 млрд. руб). ИИ КФ Х  «Фролов» в 2017 
году планирует строительство мясной фермы на 100 голов (инвестиции на сумму 20 млн. 
руб.).

Финансовая деятельность предприятий и организаций

Прибыль прибыльных организаций в 2015 году составила 26,8 млн. руб., что на 36 %  
меньше чем в 2014 году (36.5 млн. руб.). Значительное уменьшение прибыли наблюдается 
в ООО «Родник», на 11,6 млн. рублей меньше чем в 2014 году ( в 2014 году прибыль соста
вила 21,3 млн. рублей, в 2015 году 9,7 млн. рублей)

Оценивая финансовые результаты объема полученной прибыли по полному кругу 
предприятий в 2016 году и прогнозируемом периоде 2017-2019 годах, наблюдается сниже
ние прибыли.



Муниципальный район (городской округ) Барятинский район

Форма 1- ОФ "Основные ф онды ”

№
п/п

Показатели Единица 
измерени 

я Всего (крупные и средние 
коммерческие и некоммерческие 

организации)

в том числе

комм ерческие (отчет - по форме 
статистического наблюдения N 11 
"Сведения о наличии и движении 

основных фондов (средств) и других 
нефинансовых активов"

некомм ерческие (отчет - по форме 
статистического наблюдения N 11 
(краткая) "Сведения о наличии и 

движении основных фондов (средств) 
некоммерческих организаций")

2015 2016 прогноз 2015 2016 прогноз 2015 2016 прогноз
отчет оценка 2017 2018 2019 от чет оценка 2017 2018 2019 отчет оценка 2017 2018 2019

1. Основные средства но остаточной балансовой 
стоимости организаций, на конец года (отчет - по форме 
статистического наблюдения Л1» -11 "Сведения о 
наличии и движении основных фондов (средств) и 
других нефинансовых активов” )

тыс руб

X X X X X

184,4 166,2 160 155 150

X X X X X

2. Увеличение полной учетной стоимости основных 
фондов за отчетный год за счет создания новой 
стоимости (ввода в действие новых объектов основных 
фондов, модернизации, реконструкции)

тыс. руб.

15017 15000 14800 14500 14500

10474 9748 9600 9500 9400

4543 5100 5600 6000 6500

3. Наличие основных фондов на конец года по полной 
учетной стоимости

тыс. руб.
595259 600000 590030 585000 550000

385054 400900 380370 364576 355699
210205 205000 200000 190000 180000

4. Коэффициент обновления основных фондов (в
процентах) - отношение основных фондов, введенных в 
действие в течение года, к их наличию (по полной 
учетной стоимости) на конец года

%

2,5 2,5 2,5 2,5 2,6

2.7 2.4 2,5 2,6 2,6 2,2 2,5 2,8 3.2 3,6

Справочно: целевые значения показателя "Коэффициент обновления 
основных фондов (в процентах)" на 2016-2018 годы для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской 
Федерации по созданию благоприятных условий ведения 
предпринимательской деятельности (до 2018 года) для Калужской области, 
утвержденные распоряжением Правительства Российской Федерации от 
1G.G4.iu i4 N 5/0-р в ред. os 2b. iZ .to 'ij Ш 27 iо-p (отчетные данные согласно 
приложению 10 к приказу Росстата от 21,02.2013 № 70.

16,7 16,7 16,7 16,7



Форма 1-Ф "Финансовые результаты предприятий и организаций" - прибы ль прибыльных организаций 

Муниципальный район (городской округ) Барятинский район

Показатели Единица
измерен

ия

в том числе
Всего (по погж ом у кругу) крупные и средние малые и организации прочие организации

2014 2015 2016 прогноз 2014 2015 2016 прогноз 2014 2015 2016 прогноз 2014 2015 2016 прогноз
отчет отчет оценка 2017 2018 2019 отчет отчет оценка 2017 2018 2019 отчет отчет оценка 2017 2018 2019 отчет отчет оценка 2017 2018 21

Прибыль до
н ал о го о б ло ж ен  ня
п р и б ы л ь н ы х
организаций по
данны м
бухгалтерского
учета

млн. руб. 36,5 26,8 22.4 24,1 26,1 28,1 0 0 0 0 0 0 36,5 26,8 22,4 24,1 26,1 28,1

0 0 0 0 0
в том числе
резиденты 
индустриальных 
парков (согласно 
Перечню в 
Приложении 
Ко )

млн. руб.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Исполнитель телефон :8(484 электронный
(полностью 54)24247 адрес: kanaewa. viktor ta(a)yandex. г
Ф. И. О.): Камаева и
Виктория
Николаевна



Ф орма 1.1.-П "П ром ы ш ленное  производ ство "
Муниципальный район (городской округ): Барятинский

Показатель Ед.
измер.

Всего по полному кругу организаций в т.ч. по организациям "Новой экономики' 
согласно Перечню

2015 г. 
отчет

2016 г. 
оценка

2017 г. 
прогноз

2018 г. 
прогноз

2019 г. 
прогноз

2015 г. 
отчет

2016 г. 
оценка

2017 г. 
прогноз

2018 г. 
прогноз

201S 
Прог

Объем отгруженной продукции (без НДС и 
акцизов) всего по разделам С, D, Е ОКВЭД тыс.руб.

192666 152600 161115 173271 1S5461

в том числе

добывающие производства тыс.руб.
обрабатывающие производства тыс.руб. 1 8 9  4 0 2 1 4 9  2 1 6 1 5 7  2 5 0 1 7 4  1 1 0 1 91  3 0 0

производство и распределение электроэнергии, 
газа и воды тыс.руб. 3  2 6 4 3  3 8 4 3  8 6 5 4  1 61 4  1 61

Индекс промышленного производства 
всего по раделам С, D, Е ОКВЭД % 8 4 7 0 1 0 0 1 0 0 9 8

в том числе

добывающие производства %
обрабатывающие производства % 8 4 7 5 9 6 9 6 9 8
производство и распределение электроэнергии, 
газа и воды % 1 1 4 9 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0

Объем отгруженной продукции по малым 
предприятиям тыс.руб. 189 402 1 4 9  2 1 6 1 5 7  2 5 0 174 110 1 91  3 0 0

Индекс промышленного производства по малым 
предприятиям % 84 7 5 9 6 96 9 8

Ф и на нсо вы е  р е з у л ь т а т ы  о р га н и з а ц и й  в п р о м ы ш л е н н о с т и
Выручка от реализации товаров, продукции, 
работ, услуг (без НДС, акцизов и прочих 
аналогичных платежей)

тыс.руб. 189402 149216 157250 174110 191300

Прибыль (убыток) - всего тыс.руб. 10082 8020 8450 8950 9300
Объем поибыли по прибыльным организз*.".'"*/ тыс.руб. A r \ r \ р л о л  

О  U  id и О nuu оэоО 8300
Объем убытков по убыточным организациям тыс.руб.
Исполнитель (полностью Ф И. Оj : Кончена телефон: 8 электронный адрес



Ф орма 1.1.-И "И н в е сти ц и и "
Муниципальный район (городской округ): Барятинский

Показатель Ед.
измер.

Всего по полному кругу организаций в т.ч. по организациям "Новой экономики”
2015 г. 
отчет

2016 г. 
оценка

2017 г. 
прогноз

2018 г. 
прогноз

2019 г. 
прогноз

2015 г.
отчет

2016 г. 
оценка

2017 г. 
прогноз

2018 г. 
прогноз

I 2019 г. 
прогноз

Инвестиции в осно вной  капитал за счет всех и сточни ков  ф инансирования
Инвестиции в основной капитал 
за счет всех источников 
финансирования

тыс.руб. 181 897 527 008 534832 510098 191873

индекс физического объема % 84,4 273,3 96,3 90,8 36

Из них за счет:
Собственных средств 

организаций тыс. руб. 50761 388242 390245 356771 29081

Бюджетных средств тыс. руб 13824 12 496 11 326 12386 13414
Прочих источников тыс. руб. 117312 126 270 133 261 140941 149378

в том числе средства населе тыс.руб 51938 54864 54864 54864 54864
Исполнитель (полностью телефон электронный адрес

— *>— Ш  - g x u .....ЩС— ................— — О ------------------------------------ --------------------------------------------------------------------------------------Q ^ X X X - ^ C - 4 - l___________________________ I_____________________ • I ■



Муниципальный район (городской округ): "Барятинский район"

Ед.
измер.

Всего по полному кругу организаций
Показатель 2015 г. 

отчет 2016 г. оценка 2017 г. 
прогноз

2018 г. 
прогноз

2019 г. 
прогноз

Ф орм а 1-П "П ром ы ш ленное  п роизвод ство ”
Объем отгруженной продукции (без НДС и акцизов) 
всего по разделам С, D, Е ОКВЭД тыс.руб. 192666 152600 161115 178271 195461

в том числе

добывающие производства тыс.руб.
обрабатывающие производства тыс.руб. 189 402 149 216 157 250 174 110 191 300
производство и распределение электроэнергии, газа и 
воды тыс.руб. 3 264 3 384 3 865 4 161 4 161

Индекс промышленного производства 
всего по раделам С, D, Е ОКВЭД % 84 70 100 100 98

в том числе

добывающие производства %
обрабатывающие производства % 84 75 96 96 98
производство и распределение электроэнергии, газа и 
воды % 114 90 100 100 100

Объем отгруженной продукции по малым предприятиям тыс.руб. 189 402 149 216 157 250 174 110 191 300
Индекс промышленного производства по малым 
предприятиям % 84 75 9 6 96 9 8

Ф и н а н с о вы е  р е з у л ь т а т ы  о р г а н и з а ц и й  в п р о м ы ш л е н н о с т и
Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг 
(без НДС, акцизов и прочих аналогичных платежей) тыс.руб. 189402 149216 157250 174110 191300

Прибыль (убыток) - всего тыс.руб. 10082 8020 8450 8950 9300
Объем прибыли по прибыльным организациям тыс.руб. 10082 8020 8450 8950 9300
Объем убытков по убыточным организациям тыс.руб.
Исполнитель (полностью Ф.И.О.): Kanaeea Виктория тепефон:8(48 электронный



Муниципальный район (городской округ): "Барятинский район"

Показатель Ед.
измер.

Всего по полному кругу с рганизаций
2015 г. 
отчет

2016 г. оценка 2017 г. 
прогноз

2018 г. 
прогноз

2019 г. 
прогноз

Ф орма 1-АПК "С ел ьскохозяйственное  п р о и зво д ство "
Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях 
хозяйств

тыс. руб. 488 206 538 949 583 080 639 088 702 500

индекс физического объема % 115,2 105,5 102,3 104,6 105,7
Валовая продукция сельского хозяйства в 
сельскохозяйственных организациях

тыс. руб. 167 934 189 882 213 700 244 365 281 807

индекс физического объема % 106,5 103,1 106,4 109,1 110,9

Численность работающих в сельскохозяйственных 
организациях тыс. чел. 0,111 0,113 0,115 0,116 0,116

Фонд оплаты труда в в сельскохозяйственных 
организациях

тыс. руб. 18 297 19 761 21 539 23 692 26 298

Среднемесячная заработная плата на 1 работника руб. 13 736 14 573 15 608 17 020 18 892
Ф и н а н со вы е  р е з у л ь т а т ы  д е я т е л ь н о с т и  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  о р га н и за ц и й

Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг 
(без НДС, акцизов и прочих аналогичных платежей) тыс. руб. 65230 68231 72324 77387 83577

Себестоимость проданных товаров, продукции (работ, 
услуг)

тыс. руб. 57785 60443 64069 68553 74037

Прибыль (убыток) от продаж тыс. руб. 7445 7788 8255 8834 9540
Прибыль (убыток) от прочих операций (прочие доходы и 
расходы) тыс. руб. -53904 -51094 -48425 -44347 -40708

в том числе субсидии из бюджетов тыс. руб. 2147 2290 2354 2461 2576
Прибыль (убыток) до налогообложения тыс. руб. -46459 -43306 -40170 -35513 -31168
Объем прибыли по прибыльным организациям тыс. руб. 12256 12868 13640 14594 15761
в том числе по организациям перешедшим на уплату
единого сельскохозяйственного налога

тыс.руб. 12256 12868 13640 14594 1 К7С1

Объем убытков по убыточным организациям тыс. руб. -58715 -56174 -53810 -50107 -46929
Количество прибыльных организаций ед. 3 3 4 5 5
Количество убыточных организаций ед. 5 4 3 2 2
Справочно:
Количество организаций - всего ед.
Удельный вес прибыльных организаций %
Рентабельность % I
Исполнитель (полностью Ф. И. О.): Левашова Елена телефон:Н(48 электронный адрес



Муниципальный район (городской округ): "Барятинский район"

Ед.
измер.

Всего по полному кругу организаций
Показатель 2015 г. 

отчет
2016 г. оценка 2017 г. 

прогноз
2018 г. 

прогноз
2019 г.

прогноз
Ф орма 1-С "С тро ител ьство "

Объем работ, выполненных по виду деятельности 
"Строительство"

тыс.руб. 63 159 64 ООО 66000 68000 70000

индекс физического объема % 110,2 98,2 99,8 99,1 99,2
из них: выполненных на территории других МО тыс.руб.

Ф орм а 1-И "И нвести ци и ”
Инвестиции в основной капитал за счет всех источников 
финансирования тыс.руб. 181 897 527 008 534832 510098 191873

индекс физического объема % 84,4 273,3 96,3 90,8 36
Из них за счет:
Собственных средств организаций тыс.руб. 50761 388242 390245 356771 29081
Бюджетных средств тыс.руб. 13824 12 496 11 326 12386 13414
Прочих источников тыс.руб. 117312 126 270 133 261 140941 149378

в том числе средства населения на ИЖС тыс.руб. 51938 54864 54864 54864 54864
Р азвит ие о т р а слей  со ц и а льн о й  с ф е р ы

Ввод в эксплуатацию жилья, всего кв.м. 2556 2700 2700 2700 2700
Из них за счет средств индивидуальных застройщиков кв.м. 2556 2700 2700 2700 2700

Ввод в эксплуатацию дошкольных образовательных 
учреждений мест

Ввод в эксплуатацию учреждений общего образования мест
Ввод в эксплуатацию больниц мест
Ввод в эксплуатацию амбулаторно-поликлинических 
учреждений мест

Исполнитель (полностью Ф И.О.):Канаева Виктория телефон:8(48 электронный



Муниципальный район (городской округ): "Барятинский район"

Ед.
измер.

Всего по полному кругу организаций
Показатель 2015 г. 

отчет
2016 г. оценка 2017 г. 

прогноз
2018 г. 

прогноз
2019 г. 

прогноз
Ф орм а 1-3 "Н аселение и занятость"

Численность населения на конец года тыс. чел. 6,055 6,040 6,030 6,020 6,010
в т.ч. дети до 18 лет тыс. чел. 1,115 1,100 1,090 1,080 1,070

Численность работающих в среднегодовом исчислении, 
всего тыс. чел. 1,220 1,215 1,200 1,200 1,200

Ф орма 1-ОТ "О плата труда"
Фонд оплаты труда, всего тыс.руб. 231253 243894 257270 275270 293990
Среднемесячная заработная плата на 1 работника рублей 15796 16728 17866 19116 20416
Исполнитель (полностью Ф.И.О.) Канаева Виктория телефон 8(48 электронный



Муниципальный район (городской округ): "Барятинский район"

Ед.
измер.

Всего по полному кругу организаций
Показатель 2015 г. 

отчет 2016 г. оценка 2017 г. 
прогноз

2018 г. 
прогноз

2019 г. 
прогноз

Ф орм а 1-ПО "П редприятия и ор ганизации ”
Количество зарегистрированных предприятий и организаци ед. 126 120 121 121 121
в том числе осуществляющих деятельность-всего ед. 102 96 97 97 97
из них:

Сельскохозяйственное производство (разделы А, В 
ОКВЭД) ед. 14 12 13 13 13

Промышленное производство (разделы С, D, Е 
ОКВЭД) ед. 12 12 12 12 12

Строительство (раздел F ОКВЭД) ед. 2 2 2 2 2
Оптовая и розничная торговля, ремонт (раздел G 

ОКВЭД) ед. 16 16 16 16 16

Транспорт и связь (раздел I ОКВЭД) ед. 2 2 2 2 2
Финансовая деятельность (раздел J ОКВЭД) ед. 8 8 8 8 8
Операции с недвижимым имуществом, аренда и 

представление услуг (раздел К ОКВЭД) ед. 32 30 30 30 32

Государственное управление (раздел L ОКВЭД) ед.
Образование (раздел М ОКВЭД) ед. 5 5 5 5 5
Здравоохранение (раздел N ОКВЭД) ед. 3 3 3 3 3
Предоставление прочих коммунальных, социальных и 

персональных услуг (раздел О ОКВЭД) ед. 8 6 6 6 6

Прочие виды экономической деятельности ед.
Исполнитель (полностью Ф.И.О.): Канаева Виктория телефон:8(48 электронный



Муниципальный район (городской округ): "Барятинский район"
Fn Всего по полному кругу организаций

Показатель
измер. 2015 г. 

отчет
2016 г. оценка 2017 г. 

прогноз
2018 г. 

прогноз
2019 г. 

прогноз
Ф орма 1-В "В ы р уч ка " (С водны й расчет в ы р учки  от реализации)

Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг 
(без НДС, акцизов и прочих аналогичных платежей) - всего млн. руб. 408,8 372,9 387,9 412,5

438.3

Исполнитель (полностью Ф.И.О.):Канаева Виктория телефон:8(48 электронный



Показатель Ед. измер.
В том числе по крупным и средним организациям

2015 г. 
отчет

2016 г. 
оценка

2017 г. 
прогноз

2018 г.
прогноз

2019 г.
прогноз

Форм а 1-П "Промыш ленное производство"
Количество крупных и средних предприятий ед. 1 1 1 1 1
Объем отгруженной продукции (без НДС и акцизов) 
всего по разделам С, D, Е ОКВЭД тыс.руб.

3 264 3 384 3 865 4 161 4 161

а той числе
добывающие производства тыс, руб.
обрабатывающие производства тыс, руб
производство и распределение электроэнергии, газа и 
воды тыс руб.

3 264 3 384 3 865 4 161 4 161

Индекс промышленного производства 
всего по раделам С, D, Е ОКВЭД % 114 90 100 100 100

Ф инансовые р е з у л ь т а т ы  организаций в п р ом ы ш л ен н ости
Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг 
(без НДС, акцизов и прочих аналогичных платежей) тыс.руб.

Прибыль (убыток) - всего тыс.руб.
Объем прибыли по прибыльным организациям тыс.руб.
Объем убытков по убыточным организациям тыс.руб.
Исполнитель (полностью Ф.И.О.); Канаева Виктория телефон:8(4 электронный



Муниципальный район (городской округ): "Барятинский

Показатель Ед. измер.
В том числе по крупным и средним организациям

2015 г.
отчет

2016 г. 
оценка

2017 г. 
прогноз

2018 г. 
прогноз

2019 г. 
прогноз

Форма 1-АПК "Сельскохозяйственное производство"
Валовая продукция сельского хозяйства во всех 
категориях хозяйств тыс руб X X X X X

индекс физического объема % X X X X X
Валовая продукция сельского хозяйства в 
сельскохозяйственных организациях тыс руб X X X X X

индекс физического объема % X X X X X
Численность работающих в сельскохозяйственных 
организациях тыс. чел 0,036 0 0 0 0

Фонд оплаты труда в в сельскохозяйственных 
организациях тыс руб 8 080 0 0 0 0

Среднемесячная заработная плата на 1 работника руб 18 704 0 0 0 0
Ф инансовые р е з у л ь т а т ы  д е я т е л ь н о с т и  сел ьскохо зяй ствен н ы х  организаций

Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг 
(без НДС. акцизов и прочих аналогичных платежей) тыс. руб 29449

Себестоимость проданных товаров, продукции (работ, 
услуг)__________________________________________________________

тыс. руб 31876

Прибыль (убыток) от продаж тью. руб -2427
Прибыль (убыток) от прочих операций (прочие доходы и 
расходы)________________________________________________ тыс руб -54364

в том числе субсидии из бюджетов тыс. руб

Прибыль (убыток) до налогообложения тыс руб. -56791

Объем прибыли по прибыльным организациям тыс. руб О
в том числе по организациям перешедшим на уплату 
единого сельскохозяйственного налога тыс.руб.

Обьем убытков по убыточным организациям тыс. руб -56791
гриЬь;.~-.".-.л и

Количество убыточных организаций ед
Исполнитель (полностью Ф. И. ().):ЛевашоваЕлена телефон:8(4 мектронный адрес



Показатель Ед. измер.
В  том числе по крупным и средним организациям

2015 г. 
отчет

2016 г. 
оценка

2017 г. 
прогноз

2018 г. 
прогноз

2019 г. 
прогноз

Форма 1-С "С троительство "
Объем работ, выполненных по виду деятельности 
"Строительство”

тыс.руб 0 0 0 0 0

индекс физического объема % 0.0 0,0 0 0 0
из них: выполненных на территории других МО тыс.руб. 0 0 0 0 0

Форма 1-И "Инвестиции"
Инвестиции в основной капитал за счет всех источников 
Финансирования тыс.руб. 85 599 94 158 103576 113933 125326

индекс физического объема % 111,6 103,8 104.4 104,8 105,2

Собственных средств организаций тыс.руб 15537 17090 18800 20680 22748
Бюджетных средств тыс.руб 7420 8 162 8 979 9876 10864
Прочих источников тыс.руб 62642 68906 75797 83377 91714

Исполнитель (полностью Ф. И. 0.):Канаева Виктория телефон :8(4 электронный



Показатель Ед. измер.
В том числе по крупным и средним организациям

2015 г. 
отчет

2016 г. 
оценка

2017 г. 
прогноз

2018 г. 
прогноз

2019 г. 
прогноз

Форма 1-ПО "Предприятия и организации"
Количество зарегистрированных предприятий и организзци ед. 71 71 72 72 72
в том числе осуществляющих деятельность-всего ед.
из них:

Сельскохозяйственное производство (разделы А, В 
ОКВЭД) ед 1 1 1 1 1

Промышленнное производство (разделы С, D, Е 
ОКВЭД) ед. 2 2 2 2 2

Строительство (раздел F ОКВЭД) ед. 1 1 1 1 1
Оптовая и розничная торговля, ремонт (раздел G 

ОКВЭД)
ед. 2 2 2 2 2

Транспорт и связь (раздел I ОКВЭД) ед. 1 1 1 1 1
Финансовая деятельность (раздел J  ОКВЭД) ед. 8 8 8 8 8
Операции с недвижимым имуществом, аренда и 

представление услуг (раздел К ОКВЭД) ед.

Государственное управление (раздел L ОКВЭД) ед. 36 36 36 36 36
Образование (раздел М ОКВЭД) ед. 12 12 12 12 12
Здравоохранение (раздел N ОКВЭД) ед 5 5 5 5 5
Предоставление прочих коммунальных, социальных и 

персональных услуг (раздел О ОКВЭД) ед. 3 3 3 3 3

Прочие виды экономической деятельности ед.
Исполнитель (полностью Ф.И.О.): Канаева Виктория телефон:8(4 электронный



Показатель Ед. измер.
В том числе по крупным и средним организациям

2015 г. 
отчет

2016 г. 
оценка

2017 г. 
прогноз

2018 г. 
прогноз

2019 г.
прогноз

Форма 1-В "В ы р учка " (Сводный расчет вы ручки  от реализации)

Выручка от реализации товаров, продукции, работ услуг 
(без НДС, акцизов и прочих аналогичных платежей) - всего млн. руб 40,7 9,5 9,8 10,1

10,2

Исполнитель (полностью Ф. И. 0.):Канаева Виктория телефон 8(4 электронный



Форма 1-МП «М алое предпринимательство»  
Муниципальный район (городской округ) Барятинский район ______

Показатели Ед. 2015 г. 2016 г. прогноз
изм. отчет оценка 2017 г. 2018 г. 2019 г.

Количество малых предприятий на конец года ед. 54 49 50 50 50

из них действующих ед. 51 46 47 47 47
Среднесписочная численность работников (без внешних 
совместителей)

чел. 620 600 600 600 600

Отгружено товаров собственного производства тыс. руб. 288922 281997 296124 320047 345427
к предыдущему году в сопоставимых ценах % 100 93 100,5 103,9 104,3

в том числе по видам экономической деятельности (ОКВЭД):
сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство (А В) тыс. руб. 35781 68231 72324 77387 83577
промышленное производство (разделы С, D, Е) тыс. руб. 189402 149216 157250 174110 191300
из них:

добыча полезных ископаемых (С) тыс. руб.
обрабатывающие производства (D) тыс. руб. 189402 149216 157250 174110 191300
производство и распределение электроэнергии, газа и воды (Е) тыс. руб.

строительство (F) тыс. руб. 63159 64000 66000 68000 70000
оптовая и розничная торговля, ремонт (С) тыс. руб.
транспорт и связь (I) тыс. руб.
операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг 
(К) тыс. руб.

прочие виды деятельности тыс. руб. 580 550 550 550 550
Продано товаров несобственного производства тыс. pv6. 101053 105812 107035 110550 112380

к предыдущему году в сопоставимых ценах % 82,1 96,5 95,1 98 97
в том числе по видам экономической деятельности (ОКВЭД):

сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство (А В) тыс. руб.
промышленное производство (разделы С, D, Е) тыс. руб.
строительство (F) тыс. руб.



Показатели
Ед. 2015 г. 2016 г. прогноз

из м. отчет оценка 2017 г. 2018 г. 2019 г.
оптовая и розничная торговля, ремонт (G) тыс руб. 101053 105812 107035 110550 112380
транспорт и связь (I) тыс руб.
операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг 
(К) тыс руб.

прочие виды деятельности тыс. руб.

Выручка от продажи товаров, работ и услуг (без НДС) тыс. руб. 368970 365809 380159 409597 436807
к предыдущему году в сопоставимых ценах % 95,5 94 99,5 103,6 103

в том числе по видам экономической деятельности (ОКВЭД):
сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство (А В) тыс. руб. 35781 68231 72324 77387 83577
промышленное производство (разделы С. D, Е) тыс. руб. 189402 149216 157250 174110 191300
из них:

добыча полезных ископаемых (С) тыс. руб.
обрабатывающие производства (D) тыс. руб. 189402 149216 157250 174110 191300
производство и распределение электроэнергии, газа и воды (Е) тыс. руб.

строительство (F) тыс. руб. 43154 45000 47000 49000 51000
оптовая и розничная торговля, ремонт (G) тыс. руб. 100053 102812 103035 108550 110380
транспорт и связь (!) тыс. руб.
операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг 
(К) тыс. руб.

прочие виды деятельности тыс. руб. 580 550 550 550 550
Инвестиции в основной капитал тыс. руб. 96298 432850 431256 396165 66547

к предыдущему году в сопоставимых ценах 0 124,4 424 94,5 81,5 16,1

Фонд начисленной заработной платы ТЫС. руб. 37477 43077 47773 51722 56448

Исполнитель (полностью Ф.И. О.): Канаевсг Виктория телефон: электронный



Приложение к форме 1-И "Инвестиции" 
Инвестиционная программа (по полному кругу предприятий)

Наименование стройки, объекта

2015 г. (отчет) 2016 г. (оценка) 2017 г. (прогноз) 2018 г. (прогноз) 2019 г. (прогноз)

тыс. руб. ввод
мощностей ты с. руб. ввод

мощностей ты с. руб. ввод
мощностей ты с. руб. ввод

мощностей ты с. руб. вво д
мощ ностей

Всего по МР 181897 527008 534832 510098 191873
из них:
За счет собственных средств организаций - всего 50761 388242 390245 356771 29081
в том числе: малые предприятия
1 СХА "Дегна" 137 0 0 0 0
2. СХА "Неручь" 484 520 613 703 800
3. СХА "Правда” 130 140 150 160 170
4. ООО "СЭП-Калужичи" 237 247 257 267 277
6. ООО "Фили Н-Агро" 4079 4180 4250 4380 4500
7. СХА "Добровская" 539 539 549 555 560
8. ООО "Неручь" 10 13 13 13 13
9. ООО "Добровская" 13 13 13 13 13
10. ООО "Зеленые Линии-Калуга" 25000 реконстр. 330000 закладка 3 ф 330000 330000 0
11 ООО "Росагрогрупп" 0 25000 1 робот 25000 1 робот 0 0
12. ООО "Агросистемы" 0 0 0 0 0
13. ИП КФХ "Федин Е.А." 4000 500 600 0 0
14 ИП КФХ 'Терентьев В.А." 595 0 0 0 0
15. ООО "Агроком" 0 0 0 0 0
16. ИП КФХ "Фролов" 0 10000 строит. Ферг/ 10000 0 0
17. Данные статистики (крупные и средние) 15537 17090 18800 20680 22748
За счет бюджетных средств - всего 13824 12496 11326 12386 13414
из них:
1. за счет средств федерального бюджета 2121 1672 1410 1540 1560
в том числе: малые предприятия
1 СХА "Дегна" 0 0 0 0 0
2. СХА "Неручь" 285 382 400 510 520
3. СХА "Правда" 0 о 0 0 0
4, ООО "СЭП-Калужичи" 0 0 0 0 0
6. ООО "Фили Н-Агро" 697 700 710 720 720
7. СХА "Добровская" 281 290 300 310 320
8. ООО "Неручь" 0 0 0 0 0
9. ООО "Добровская" 0 0 0 0 0
10. ООО “Зеленые Линии-Калуга" 0 0 0 0 0
11. ООО "Росагрогрупп" 0 0 0 0 0
12. ООО "Агросистемы” 0 0 0 0 0
13. ИП КФХ "Федин Е.А." 858 300 0 0 0
14.'ИП КФХ "Терентьев В А ." 0 0 0 0 0
15. Данные статистики (крупные и средние) 0 0 0 0 0
2. за счет средств областного бюджета 9643 8558 7423 8104 8838



а том числе: малые предприятия
1 СХА "Дегна" 0 0 0 0 0
2. СХА "Неручь" 123 130 140 150 150
3. СХА "Правда" 0 0 0 0 0
4. ООО "СЭП-Калужичи" 0 0 0 0 0
6. ООО "Фили Н-Агро" 639 647 657 670 680
7. СХА “Добровская" 122 130 140 150 160
8. ООО "Неручь" 0 0 0 0 0
9. ООО "Добровская" 0 0 0 0 0
10. ООО "Зеленые Линии-Калуга" 0 0 0 0 0
11. ООО "Росагрогрупп" 0 0 0 0 0
12. ООО "Агросистемы" 0 0 0 0 0
13. ИП КФХ "Федин Е.А." 3049 1200 0 0 0
14 ИП КФХ "Терентьев В.А." 350 555 0 0 0
15. Данные статистики (крупные и средние) 5360 5896 6486 7134 7848
3. за счет средств м естного бюджета 2060 2266 2493 2742 3016
в том числе: малые предприятия
1 СХА "Дегна" 0 0 0 0 0
2. СХА "Неручь" 0 0 0 0 0
3. СХА "Правда" 0 0 0 0 0
4. СХА "Прогресс" 0 0 0 0 0
5. ООО "СЭП-Калужичи” 0 0 0 0 0
6. ООО "Фили Н-Агро" 0 0 0 0 0
7. СХА “Добровская" 0 0 0 0 0
8. ООО "Неручь" 0 0 0 0 0
9 ООО "Добровская" 0 0 0 0 0
10. ООО "Зеленые Линии-Калуга" 0 0 0 0 0
11. ООО "Росагрогрупп" 0 0 0 0 0
12. ООО "Агросистемы" 0 0 0 0 0
13. ИП КФХ "Федин Е.А." 0 0 0 0 0
14. ИП КФХ 'Терентьев В.А." 0 0 0 0 0
15. Данные статистики (крупные и средние) 2060 2266 2493 2742 3016
За счет прочих источников - всего 117312 126270 133261 140941 149378
из них:
1. кредиты  банков 
малые предприятия:

2200 2500 2600 2700 2800

1.СХА "Дегна" 0 0 0 0 0
2, СХА “Неручь" 0 0 0 0 0
3. СХА "Правда" 0 0 0 0 0
4. ООО "СЭП-Калужичи" 0 0 0 0 0
5. ООО "Фили Н-Агро" 2200 2500 2600 2700 2800
6. СХА "Добровская" 0 0 0 0 0
7. ООО "Неручь" 0 0 0 0 0
8. ООО "Добровская" 0 0 0 0 0
9. ООО "Зеленые Линии-Калуга" 0 0 0 0 0
10. ООО "Росагрогрупп" 0 0 0 0 0



11. ООО "Агросистемы" 0 0 0 0 0
12. ИП КФХ "Федин Е .А " 0 0 0 0 0
13. ИП КФХ 'Терентьев В А " 0 0 0 0 0
14. Данны статистики
2. заемные средства других организаций  
малые предприятия:

0 0 0 0 0
532 0 0 0 0

1 .СХА "Дегна" 0 0 0 0 0
2. СХА "Неручь" 0 0 0 0 0
3. СХА "Правда" 0 0 0 0 0
4 ООО "СЭП-Калужичи" 0 0 0 0 0
6 ООО 'Фили Н-Агро" 0 0 0 0 0
7. СХА "Добровская” 532 0 0 0 0
8. ООО "Неручь" 0 0 0 0 0
9. ООО "Добровская" 0 0 0 0 0
10. ООО "Зеленые Линии-Калуга" 0 0 0 0 0
11. ООО "Росагрогрупп" 0 0 0 0 0
12. ООО "Агросистемы" 0 0 0 0 0
13. ИП КФХ "Федин Е .А ” 0 0 0 0 0
14. ИП КФХ "Терентьев В А." 0 0 0 0 0
15. Данные статистики (крупные и средние) 
3. иност ранные инвестиции

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

1. (указать наименование организации)
2.
4. средства внебюджетных фондов 0 0 0 0 0
1. (указать наименование организации и размер)
2.
5. средств населения на ИЖС 51938 2556 54864 2700 54864 2700 54864 2700 54864 2700
6. другое (указать)
Данные статистики  (крупные и средние) 62642 68906 75797 83377 91714
1. (указать наименование организации, размер и 
источники средств)

телефон: 8 (484 электронны й
54)24247 адрес: kanaewa.vikloria@yan

Исполнитель (полностью Ф.И.О.): Камаева Виктория 
Николаевна



Приложение к форме 1-АПК 
Производство продукции сельского хозяйства 

Муниципальный район (городской округ):_Барятинекий район_________________________________________

Показатели Ед.
измер.

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

отчет оценка прогноз
Валовая продукция сельского хозяйства - всего

в действующих цепах каждого года тыс.руб. 488206,000 538948,600 583080,000 639087.7 702499,9
в сопоставимых цепах к предыдущему году °'о 115.2 105,5 102,3 104,6 105.7
Из общего объема валовой продукции

п р од у к к и я р а стс и и е в од с г в а
в действующих ценах каждого года тыс.руб. 283159,000 312590,600 338187,000 370671,7 407450,9
в сопоставимых ценах к предыдущему году %

п родукция жи вотноводства
в действующих ценах каждог о года тыс.руб. 205047,000 226358,000 244893,000 268416 295049
в сопоставимых ценах к предыдущему году %

В том числе продукция:
сельскохозяйственных организаций

в действующих ценах каждого года тыс.руб. 167934.100 189881,700 213700.000 244365,4 281807,3
в сопоставимых ценах к предыдущему году % 106.5 103,1 106,4 109,1 110.9

крестьянских (фермерских) хозяйств
в действующих ценах каждого года тыс.руб. 4309,700 6261.000 8933,700 12150.9 16631,48
в сопоставимых ценах к предыдущему году °'о 187,0 138,9 134,9 129.8 131,6

хозяйств населения
в действующих ценах каждого года тыс.руб. 315962.200 342805.900 360446,300 382571,4 404061,2
в сопоставимых ценах к предыдущему году О/ 120.2 103,7 99.4 101,3 101.6

Производство основных видов сельскохозяйственной продукции (все
категории хозяйств)

зерно (в весе после доработки) тонн 5574,400 6078.000 6202.000 6328 6457
картофель тонн 4951,400 8250.000 8250 8250 8250
овощи (открытого и закрытого грунта) тонн 1692.300 1720.000 1754 1789 1825
льноволокно тонн 0.000 0.000 0,000 0 0
мясо скота и птицы (в живом весе) тонн 331.100 189.000 197.000 201 206
молоко тонн 3470.500 3380.000 3525.000 3676 3835
яйца тыс, штук 1335,000 1335,000 1335.000 1335 1335



Показатели Ед.
измер.

2015
год

2016
год

2017
год

20IX
год

2019
год

отчет оценка прогноз
том числе:
ельскохозяйственных организациях - (по полному кругу)
зерно (в весе после доработки) тонн 4916,700 5703.000 5817,000 5933 6052
картофель тонн 4,900 4,900 4.900 4.9 4.9
овощи (открытого и закрытого грунта) тонн 4,100 0.000 0.000 0 0
льноволокно тонн 0,000 0.000 0.000 0 0
мясо скота и птицы (в живом весе) тони 134,100 139,000 143,000 147 152
молоко тонн 2718,500 2860,000 3003,000 3153 3311
яйца тыс. штук 0.000 0.000 0,000 0 0

стьянских (фермерских) хозяйствах
зерно (в весе после доработки) тонн 653,000 375.000 385,000 395 405
картофель тон н 10,000 0.000 0.000 0 0
овощи (открытого и закрытого грунта) тонн 0,000 0.000 0.000 0 0
льноволокно тонн 0,000 0.000 0.000 0 0
мясо скота и птицы (в живом весе) тонн 24,000 5,000 6.000 6 7
молоко тонн 40,000 46,000 47.000 47 47
яйца тыс. штук 6.500 6,500 6.500 6.5 6,5

1Йствйх населения
зерно (в весе после доработки) тонн 4,700 0,000 0.000 0 0
картофель тонн 4936.500 8245.100 8245.100 8245.1 8245,1
овоши (открытого и закрытого грунта) тонн 1688.200 1720.000 1754 1789 1825
мясо скота и птицы (в живом весе) тонн 173,000 45.000 48,000 48 47
молоко тонн 712.000 474.000 475.000 476 477
яйца тыс. ШТУК 1328,500 1328,500 1328,500 1328,5 1328.5
изводство продукции перерабатывающей промышленности АПК
1со, включая субпродукты 1 категории тонн
льномолочная продукция тонн
ирт этиловый из пищевого сырья тыс.дкл.
дка и ликероводочные изделия тыс.дкл.
1ВО тыс.дкл.
парная пищевая рыбная продукция, включая рыбные консервы тонн
шзводство товарной продукции промышленного рыбоводства 
в рыбы) тонн

олиитель (полностью Ф.И.О.):Левашова Е.А. телефон:2-42-44 электронный адрес


